
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/06799 

 Del: 23/09/2022 

 Esecutivo Da: 23/09/2022 

 Proponente: P.O. Gestione trasporti e autoparco comunali 

 

OGGETTO: 

Annullamento impegni per i Lotti 1 e 4 della Procedura aperta per l’affidamento del Servizio di NCC per 

trasporto scolastico a.s. 2022/2023 per rinuncia servizio e contestuale reimputazione sul capitolo 27358 per 

disponibilità nuovi affidamenti

 

 IL DIRIGENTE

Premesso che:
-  in  data 28/02/2022 è stata approvata la  Deliberazione del  Consiglio Comunale n.  6 avente per  oggetto  
“Documenti di programmazione 2022/2024: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario-  
nota integrativa e piano triennale investimenti";

- con D.G.C. n. 209 del 17/05/2022, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 2022 – 2024;

- con Decreto di nomina del  Sindaco n. 2022/DEC/00063 del  13/07/2022 al  sottoscritto è stato attribuito 
l’incarico di Dirigente del Servizio Servizi Cimiteriali e Servizi Operativi di Supporto della Direzione Patrimonio 
Immobiliare;

- la P.O. Gestione Trasporti e Autoparco Comunali del Servizio Servizi Cimiteriali e Servizi Operativi di Supporto 
della Direzione Patrimonio Immobiliare ha tra le sue competenze specifiche quello di garantire il trasporto 
scolastico ordinario e il trasporto scolastico per alunni/e con disabilità;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 5004 del 17/07/2022 con la quale sono stati assunti sul Capitolo 
27358 – bilancio anni 2022 e 2023, i seguenti impegni di spesa:

Lotto 1 – impegno n. 2022/6509 sul capitolo 27358 Bilancio anno 2022 - 35.464,00 € e impegno n. 2023/531 

Pag. 1 di 4 DD/2022/06799



sul capitolo 27358 Bilancio anno 2023 - 63.206,00 €; CIG 93197114D0
Lotto 2 - capitolo 27358 Bilancio anno 2022 - 17.732,00 € e capitolo 27358 Bilancio anno 2023 - 31.603,00 €; 
CIG 9319762EE3;
Lotto 3 - capitolo 27358 Bilancio anno 2022 - 26.598,00 € e capitolo 27358 Bilancio anno 2023 - 44.187,00 €; 
CIG 9319780DBE;
Lotto 4 – impegno n. 2022/6512 sul capitolo 27358 Bilancio anno 2022 - 26.734,40 € e impegno n. 2023/534 
sul capitolo 27358 Bilancio anno 2023 - 44.413,60 €; CIG 931978845B;
Lotto 5 – impegno n. 2022/6513 sul capitolo 27358 Bilancio anno 2022 - 26.734,40 € e impegno n. 2023/535 
sul capitolo 27358 Bilancio anno 2023 - 44.413,60 €; CIG 9319798C99;
Lotto 6 – impegno n. 2022/6514 sul capitolo 27358 Bilancio anno 2022 - 26.734,40 € e impegno n. 2023/536 
sul capitolo 27358 Bilancio anno 2023 - 44.413,60 €; CIG 93198084DC;
Lotto 7 – capitolo 27358 Bilancio anno 2022 - 40.101,60 € e capitolo 27358 Bilancio anno 2023 - 66.620,40 € ; 
CIG 9319818D1A;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 6390 del 13/09/2022 con la quale sono stati affidati, tra gli altri, i Lotti 
1 e 4 alla Ditta Mix Service Srl a Socio unico, con la relativa assunzione dei seguenti sub impegni:

- Lotto 1 – sub impegno n. 2022/6509/1 sul capitolo 27358 Bilancio anno 2022 - 28.916,93 € e sub impegno n. 
2023/531/1 sul capitolo 27358 Bilancio anno 2023 - 55.035,45 € - CIG 93197114D0
- Lotto 4 – sub impegno n. 2022/6512/1 sul capitolo 27358 Bilancio anno 2022 - 23.659,14 € e sub impegno n. 
2023/534/1 sul capitolo 27358 Bilancio anno 2023 - 39.304,70 € - CIG 931978845B;

VISTA l’istanza di rinuncia all’aggiudicazione dei Lotti 1 e 4 presentata sulla piattaforma START dalla ditta Mix 
Service Srl a Socio Unico (n. 014812/2022) conservata agli atti dell’ufficio;

CONSIDERATO che la ditta Mix Service Srl a Socio Unico aveva presentato l’offerta tramite Piattaforma Start 
comune unica partecipante alla procedura telematica aperta n. 014812/2022, relativamente ai Lotti n. 1 e n. 4;

RITENUTO pertanto necessario, stante la necessità di assicurare l’attivazione del servizio nei tempi 
programmati, procedere con urgenza all’azzeramento degli impegni assunti relativamente ai lotti 1 e 4, 
riportando le relative somme alla disponibilità del capitolo;

OSSERVATO che questa Stazione Appaltante si riserva, comunque, di far valere le proprie ragioni nei confronti 
di Mix Service SrL per tutto quanto sopra esposto;

RICHIAMATI gli artt. 107 e 183 del DLgs 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 (Codice degli Appalti);

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modifiche con legge 11 settembre 2020, n 120;

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 e l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

VISTO il Regolamento per l’Attività Contrattuale del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze, sull’efficacia degli atti amministrativi;

VISTO l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze;

Pag. 2 di 4 DD/2022/06799



DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del controllo di 
regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all’art. 15 comma 1 e 4 del Regolamento sul sistema dei  
controlli  interni  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  8/2013  modificata  da 
deliberazione n. 72 del 16.12.2015;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di prendere atto dalla rinuncia all’aggiudicazione dei Lotti 1 e 4 della ditta Mix Service Srl a Socio 
Unico;

2. di procedere all’annullamento degli impegni assunti a favore della ditta Mix Service srl a socio unico 
(cod.ben. 70813) di seguito riportati:

• Lotto 1 – sub impegno n. 2022/6509/1 sul capitolo 27358 Bilancio anno 2022 - 28.916,93 € e sub 
impegno n. 2023/531/1 sul capitolo 27358 Bilancio anno 2023 - 55.035,45 € - CIG 93197114D0

• Lotto 4 – sub impegno n. 2022/6512/1 sul capitolo 27358 Bilancio anno 2022 - 23.659,14 € e sub 
impegno n. 2023/534/1 sul capitolo 27358 Bilancio anno 2023 - 39.304,70 € - CIG 931978845B

rimettendo tali importi nella disponibilità del capitolo 27358;

3. Di disporre le comunicazioni, ai sensi dell’art. 76, c. 5 del D.Lgs. 50/2016, dell’esito della presente procedura 
d’appalto ai soggetti ivi contemplati;

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, che anche il presente atto sarà pubblicato sul Profilo del 
committente, nei termini e con le modalità stabilite dal suddetto articolo, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, all’indirizzo https://affidamenti.comune.fi.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 
33/2013.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giovanni Bonifazi

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 27358 2022/6509 € 0,00 - 

2) U 2022 27358 2022/6509 1 € 0,00
70813 - MIX SERVICE 

SRL A SOCIO UNICO

3) U 2022 27358 2022/6512 € 0,00 - 

4) U 2022 27358 2022/6512 1 € 0,00 70813 - MIX SERVICE 

Pag. 3 di 4 DD/2022/06799



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

SRL A SOCIO UNICO

5) U 2022 27358 2023/531 € 0,00 - 

6) U 2022 27358 2023/531 1 € 0,00
70813 - MIX SERVICE 

SRL A SOCIO UNICO

7) U 2022 27358 2023/534 € 0,00 - 

8) U 2022 27358 2023/534 1 € 0,00
70813 - MIX SERVICE SRL 

A SOCIO UNICO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2022/06799


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/06799

